
Decreto n. 

Prot. 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con D.R. n. 

146 del 15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, con particolare 

riferimento all’art. 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-Rettori, Delegati e 

Consiglieri per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il prof. Tomaso Montanari è stato nominato 

rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere dall’8 ottobre 2021; 

- Considerata la necessità di attuare le linee programmatiche di azione attraverso l’attività di 

delegati e consiglieri del rettore; 

- Visto il D.R. n. 631/2021 (prot. n. 29956) del 3 novembre 2021 con il quale la prof.ssa 

Giovanna Frosini, professoressa di ruolo di I fascia di Linguistica italiana (SSD L-FIL-

LET/12), è stata nominata delegata del rettore alla Didattica post lauream; 

- Considerata la lettera (prot. n. 18953 del 14 giugno 2024) con la quale la prof.ssa Giovanna 

Frosini ha comunicato al rettore la restituzione della suddetta delega alla Didattica post 

lauream; 

- Considerata la necessità di continuare a dare massima attenzione alla formazione post 

lauream per lo sviluppo di una politica di qualità dell’Ateneo; 

- Ritenuto opportuno procedere con una nuova nomina in seguito alla decadenza della delega 

di cui sopra; 

- Sentito il prof. Mauro Moretti, professore di ruolo di I fascia di Storia contemporanea (SSD 

M-STO/04) e prorettore vicario dell’Ateneo; 

 

D E C R E T A  

 

a decorrere dalla data del presente provvedimento il prof. Mauro Moretti, professore di ruolo di 

I fascia di Storia contemporanea (SSD M-STO/04), è nominato delegato del rettore ai Dottorati, 

specializzazioni, master e pre-ruolo. 

La delega riguarda l’organizzazione, l’articolazione, la qualità scientifica e l’eticità della 

formazione dopo la laurea: dottorato, specializzazione, borse, assegni di ricerca, ruoli precari 

della ricerca. 

Tra gli obiettivi: rendere più solida, razionale nella distribuzione ed efficace, in stretta 

collaborazione con gli uffici, la struttura amministrativa che sorregge la formazione post 

lauream; incrementare e razionalizzare la partecipazione dell’Ateneo a dottorati nazionali e a 

dottorati ai quali siamo consorziati e convenzionati e che siano incardinati in altre sedi; garantire 

supporto ai due dottorati incardinati nell’Ateneo; tendere alla massima riduzione sostenibile 

delle tasse di iscrizione del dottorato; verificare il funzionamento della Scuola di 

specializzazione attiva. 

 

 

Prot. n. 0019022 del 14/06/2024 - [UOR: SI000133 - Classif. II/3]



Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del rettore, salvo 

revoca. 

 

 

Siena, 

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La compilatrice: Rosa Pirozzi 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse 


		2024-06-14T13:51:33+0000
	MONTANARI TOMASO




